



ที่ บช 018/2560 (PPP)

วันที่ 9 พฤษภาคม 2560

เรื่องชี้แจงสาเหตุกำไร(ขาดทุน) ที่แตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อน

เรียน ผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

จากการที่ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีผลแตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อนเกินกว่า 20% โดยบริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ 32.65 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 14.15 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 30.20 ผลการดำเนินงานเฉพาะของบริษัทมีกำไรลดลง 6.06 ล้านบาท และผลการดำเนินงานของบริษัทย่อยมีกำไรลดลง 8.09 ล้านบาท บริษัทขอเรียนชี้แจงสาเหตุการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญดังนี้

(1) รายได้จากการขายและบริการของบริษัทมีจำนวน 243.78 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 52.70 ล้านบาท จากการยุติการจำหน่ายเครื่องใช้ไฟฟ้าที่มีคุณสมบัติประหยัดพลังงานในปี 2559 มีผลให้ยอดขายในงวดนี้ลดลง 20.28 ล้านบาท ผลผลิตภัณฑ์วัสดุก่อสร้างและอุตสาหกรรมลดลง 26.70 ล้านบาทและผลิตภัณฑ์สิ่งแวดล้อมลดลง 5.72 ล้านบาทจากงานโครงการที่อยู่ระหว่างติดตั้งยังไม่แล้วเสร็จในงวดนี้ และผลของการขยายการลงทุนในภาคธุรกิจอุตสาหกรรมและภาคอสังหาริมทรัพย์ต่ำกว่าที่ได้คาดการณ์ไว้ โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 34.36 สูงกว่างวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 33.32

(2) ค่าใช้จ่ายในการขายของบริษัทมีจำนวน 42.82 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 5.89 ล้านบาทจากค่าใช้จ่ายบุคลากรลดลง 1.44 ล้านบาท ค่าขนส่งและค่านายหน้าลดลง 4.23 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการขายอื่นๆลดลง 0.22 ล้านบาทจากรายได้จากการขายและบริการที่ลดลง

(3) ค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัทมีจำนวน 31.90 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 1.28 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับบุคลากรเพิ่มขึ้น

(4) ค่าใช้จ่ายทางการเงินของบริษัทมีจำนวน 1.40 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 1.02 ล้านบาท

(5) ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของบริษัทมีจำนวน 2.27 ล้านบาทลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 2.16 ล้านบาท จากภาษีเงินได้นิติบุคคลจำนวน 1.28 ล้านบาทและภาษีเงินได้รอตตัดบัญชีจำนวน 0.88 ล้านบาท

(6) ผลการดำเนินงานของบริษัท อินฟินิท กรีน จำกัด ในงวด มีรายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้ารวม 63.97 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 6.80 ล้านบาท จากการปรับลดของอัตราค่าไฟฟ้าผันแปร (Fv) และปริมาณการผลิตไฟฟ้าลดลง โดยมีอัตราค่าไฟขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 63.32 มีกำไรจากการดำเนินงานก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินเท่ากับ 30.93 ล้านบาทและมีกำไรสุทธิ 23.57 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นางเพ็ญศรี เดชตั้งเอง)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

บริษัท พรีเมียร์โปรดักส์ จำกัด (มหาชน)